Identification, Management Challenges and Strategies When Using Coastal Organic Rich Subsoil for Landscape Topsoils
Response to Reviewers


The authors thank the reviewers for their comments and suggestions.

All formatting/ minor editing were accepted with the exception of those that are not aligned with LGP guidelines (ie. “figure” and “Figure”). All other comments/suggestions are addressed below:

Reviewer 1:  This reviewer provided comments only. We did not agree with many. They are addressed below:
1. Other issues such as salinity with coastal soils: We agree, however we wanted to narrow our scope on spodic issues. We will consider developing another paper to discuss salinity issues.
2. Citation needs and mentioning aerobic /anaerobic and effects on nutrient mobility and microbial community: citation #1 is present. While we believe those concepts are important (we do mention nutrient availability and microbes briefly later in the paper), we feel that going in any more in-depth is deviating too much from the issue and is not necessary in order to identify and manage the issue.
3. Clarification of pine straw mulch for affecting pH in comparison to pine trees over a long period: We addressed this in the “Acidity” section.
4. Explain the release of hydrogen ions: We restructured this section based on this comment and another reviewer’s comment. However, we think a chemical lesson of hydrogen ion release may be too technical, does not add to the paper, and we do not want to lose our audience.
5. Soil sold as topsoil from landscape supply companies: EEK! I hope not! We added a sentence to address this.
6. pH nutrient figure: We added a sentence referencing another LGP article that includes this.
7. Soil testing: agreed and included.
8. Mention pH preference of blueberries:I am not sure I understand why to do this. This list is for plants that do well in low pH systems. Blueberries do. It seems redundant, and thus no changes were made.


Reviewer 2: Thank you for the suggested changes in word selection and grammar. Most were accepted or changed based on other reviewer suggestions. All comments were addressed, with particulars below. 
1. Title change: Agreed and changed.
2. Use a coastal plain map unit for an example comment: agreed, we switched it to a Leon.
3. Plant roots comment: Agreed on redundancy and reworded. 



Reviewer 3: All comments were addressed, with particulars below. 
1. The use of the word “appears” comment: we agree, this was changed to “form” or “formation” where appropriate.
2. Define “humus” comment: agreed, definition included.
3. Regarding “spodosol” and “spodic” wording placement: agreed, we changed it as suggested.
4. Change “associated”  to “formation” and include a statement about developed lands: agreed, reworded, and a sentence was added to the end of the paragraph. Same with the caption for Figure 3.
5. Giving natural characteristics diminishing the relevance of spodosols to the audience comment: Agreed, we decided to keep it with some changes, and then address the concern by adding a few additional sentences directly after.
6. Figure 4 comment: Agreed and suggestion adopted.


Reviewer 3 pdf survey: Thank you for your input. Below we address your comments by survey #.
3. title change suggestions: agreed, we adapted the title to address all three article components and the term “organic”.
6. First- text in Figures 1 and 4: We understand your concern, and the authors will consult with the editors if the texts need to be larger, especially since the images are not ours.
Second- define all orders: we disagree as the one we focus on (aquods) is defined in the text.
Third-word change of title: Agreed, Dominant was added.

7. Include homeowners as a stakeholder comment: LGP is not for SC residents. It is for stakeholders with more technical expertise. We will consider developing a parallel piece for residents for HGIC.

10. Weaknesses: (a) reference of using WSS, that readers will be unfamiliar with it: We added a sentence to explain what it is and gave  a link for readers to learn more and how to use it; (b) emphasis of pine flatwoods solely: agreed, and this was changed throughout the document.


